u 2 Orare,

Orare, ut quamuis periculo matris exterritus, uisendi curam differret: sibi ad præsens quiete opus. Atque interim securitate simulata, medicamina uulneri & fomenta corpori adhibet. Testamentum Accroniæ requiri, bonaq; obsignari iubet. id tantum non per simulationem. At Nero ni nuncios patrati facinoris opperienti, affertur euasisse ietu leui sauciam, & hætenus adito discrimine ne autor dubitaretur. Tum pauore exanimis, & iam iamq; affore obtestans uindictæ propceram, siue scruitia armaret, uel militem accenderet, siue ad senatum & populum peruaderet, naufragium, & uulnus, & interfectos amicos obijciendo: quod contra subsidium sibi? nisi quid Burrus & Seneca expergiscerentur: quos statim acciuerat, incertum an & antè ignaros. Igitur longum utriusq; silentium ne irriti dissuaderent, et eò descensum credebat, ut nisi præueniretur Agrippina, pereundum Neroni esset. Post Seneca hætenus promptior, respicere Burrum, ac si scitaretur, an militi imperanda cædes esset. Ille prætorianos toti Cæsarium domui obstructos, & memores Germanici, nihil aduersus progeniem eius atrox ausuros respondit: perpetraret Anicetus promissa. Qui nihil cunctatus, poscit summam sceleris. Ad illam uocem Nero, illo sibi die dari imperium, autoremq; tanti muneris libertum profiteretur. Iret propere, duceretq; præoptissimos ad iussa. Ipse audito, uenisse missu Agrippinæ nuntium Agerinum, scenam ultro criminis parat: gladiumq; dum mandata perfert, abiicit inter pedes eius: tum quasi deprehenso, uincla iniici iubet: ut exitium principis molitam matrem, & pudore deprehensi sceleris sponte mortem sumpsisse confingeret. Interim uulgato Agrippinæ periculo, quasi casu euenisset, ut quisque acceperat, decurrere ad littus.

Hi mo

Scenam criminis parat,

Hi molium obiectus, hi proximas scaphas scandere. Alij quantum corpus sinebat, uadere in mare, quidam manus protendere. Questibus, uotis, clamore diuersa rogātium, aut incerta respondentium, omnis ora compleri: affluere ingens multitudo cum luminibus, atq; ubi incolumē esse pernotuit, ut ad gratandum sese expedire, donec aspectu armati & minitantis agminis disiecti sunt. Anicetus uilam statione circumdat, refractaq; ianua, obuios seruatorū arripit, donec ad fores cubiculi ueniret, cui pauci adstant, ceteris terrore irrupentium exterritis. Cubiculo modicum lumen inerat, & ancillarum una: magis ac magis anxia Agrippina, quod nemo à filio, ac ne Agerinus quidem: aliam frē littore faciem, nūc solitudinem ac repentinis strepitus, & extremi mali indicia. Abeunt de hinc ancilla, Tu quoque me deseris, prolocuta, respicit Anicetum trierarcho Herculco & Oloarito centurione classiario comitatum. Ac si ad uisendum uenisset, res totam nuntiaret: sin facinus patraturus, nihil se de filio credere, non imperatum parricidium. Circumsistunt lectū percussores, & prior trierarchus fuste caput eius affixit. Nam in mortem centurioni ferrum distringenti, protendēs uterum, Ventrē feri, exclamauit, rogans ministrum, ut utero dirum censem conderet, adiiciens, hic est hic est fodiendus ferro, monstrum qui tale tulit. Post hanc uocem, cū supremo mixtā gemitu animā tandem post fera tristē uulnera reddidit. Ictibus enim multisq; uulneribus cōfecta est. Hæc cōsensu traduntur. Aspexerit ne matrem exanimē Nero, & formā corporis eius laudauerit, sunt qui tradiderint, sunt qui abnuāt. Cremata est nocte eadē, conuiuiali lecto, & exequijs uilibus. Neque dum Nero rerum potiebat, tur congesta aut clausa humo, mox domesticorum cu-